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Dwa projekty na 101. Rocznicę

Quiz o życiu księdza Bronisława Świeykowskiego oraz rekonstrukcja obozu frontowego z
okresu Bitwy Gorlickiej to projekty, które walczą o dofinansowanie w konkursach Muzeum
Historii Polski oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Gorlickie Centrum Kultury w ramach programu „Patriotyzm Jutra” planuje pozyskać środki
na  realizację  zadania  „Uczmy  się  kochać  ojczyznę  -  opowieść  o  bohaterskim
burmistrzu z Gorlic”. Będzie to quiz wiedzy o ks. Bronisławie Świeykowskim – burmistrzu
Gorlic  okresu  I  Wojny  Światowej.  W  konkursie  udział  wezmą  drużyny  reprezentujące
Miejskie Zespoły Szkół. Przebieg quizu będzie transmitowany na żywo w Internecie oraz
retransmitowany na miejskim kanale w serwisie YouTube. W czasie trwania konkursu na
dedykowanej  stronie  zostanie  również  uruchomiona  aplikacja,  za  pośrednictwem  której
uczniowie  będą  mogli  rozwiązać  test  wiedzy  o  postaci  Świeykowskiego.  Pytania
przygotowane zostaną przez historyków i muzealników, którzy czuwać będą nad przebiegiem
quizu. Dla zwycięzców organizatorzy zaplanowali bardzo atrakcyjne nagrody. Dodatkowo, w
ramach projektu przeprowadzona zostanie Lekcja Czytania, podczas której zaproszony aktor
prezentować będzie fragmenty pamiętników Świeykowskiego pt. „Z dni grozy w Gorlicach”.
Realizacja zadań zaplanowana jest na 28 kwietnia i 3 maja br.

O środki w ramach programu „Mecenat Małopolski” powalczy projekt „Z głębin czasu
przybywamy  –  życie  obozowe  żołnierzy  3  wielkich  armii  w  przededniu  Bitwy
Gorlickiej”,  autorstwa Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji  Historycznej „Gorlice 1915”.
Polegać będzie on na stworzeniu i  udostępnieniu zwiedzającym obozowiska wojskowego
(miasteczka frontowego) odtwarzającego realia, w jakich żołnierze trzech wielkich armii –
niemieckiej, austrowęgierskiej i rosyjskiej – przygotowywali się do Bitwy Gorlickiej, jednej z
najważniejszych bitew frontu wschodniego I wojny światowej, która rozegrała się 2 maja
1915 r. Projekt, planowany na 30 kwietnia – 1 maja 2016 r., wpisze się bezpośrednio w
obchody  101.  rocznicy  tego  przełomowego,  historycznego  wydarzenia.  Obozowisko
zlokalizowane  będzie  w  ścisłym  centrum  Gorlic,  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  Placu
Dworzysko,  które  było  rejonem  najbardziej  zaciekłych  walk  o  miasto  i  uległo  niemal
całkowitemu zniszczeniu w wyniku działań wojennych. W projekcie udział weźmie około 60
członków Grup Rekonstrukcji Historycznej dysponujących umundurowaniem oraz replikami
uzbrojenia  z  epoki.  Odtworzony  zostanie  autentyczny  wygląd  obozu  wojskowego  z
charakterystycznymi namiotami,  umocnieniami i  zasiekami wykonanymi wg zachowanych
historycznych opisów i ikonografii. W ramach działań edukacyjnych zwiedzający będą mogli
zapoznać się z pamiątkami i eksponatami militarnymi pozostałymi po działaniach wojennych
w formie dioramy. Prezentacje będą miały charakter interaktywny, z możliwością dotknięcia
eksponatu, poznania przeznaczenia i zasad działania poszczególnych elementów uzbrojenia i
wyposażenia  żołnierza  oraz  genezy  umundurowania  charakterystycznego  dla  każdej  z
formacji biorących udział w Bitwie Gorlickiej. Niezmiernie atrakcyjnym elementem projektu
będą  również  pokazy  elementów  musztry  wojskowej,  ćwiczeń  oraz  przemarsze  patroli



wojskowych w wykonaniu członków Grup Rekonstrukcji  Historycznej.  Dla  zwiedzających
gości z kotła żołnierskiego serwowana będzie tradycyjna wojskowa grochówka.

Zarówno  Gorlickie  Centrum  Kultury,  jak  i  Stowarzyszenie  GRH  1915  posiadają  spore
doświadczenie w realizacji projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych wspólnie z
Miastem Gorlice, choćby w ramach Obchodów 100. rocznicy Bitwy pod Gorlicami. Trzymamy
zatem kciuki za powodzenie obu wniosków!


